da assinatura do contrato, podendo ser este prazo prorrogado a critério da Câmara Municipal 

e em conformidade com a legislação aplicável, nomeadamente o art. 105 e art. 106 da Lei 

14.133/21 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 

4.1. O valor deste Contrato é de R$ 57.720,00 (cinquenta e sete mil e setecentos e vinte reais) 

dividido conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas 

abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. 
MÉDIA 

UNITÁRIA 

VALOR 

TOTAL 

1 LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 36 SERVIÇOS 400,00  14.400,00  

2 RESPOSIÇÃO DE GÁS R32 (KG) 18 SERVIÇOS 370,00  6.660,00

[...]

DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL 

DE AR 
24 SERVIÇOS 350,00  8.400,00  

6 
INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE 

AR 
24 SERVIÇOS 350,00  8.400,00  

7 
RELÉ DE PARTIDA PU SFK-

112DM 20A 
24 SERVIÇOS 115,00  2.760,00  

8 
TURBINA PARA AR 

CONDICIONADO 
24 SERVIÇOS 450,00  10.800,00  

57.720,00 (cinquenta e sete mil e setecentos e vinte reais) 

CLÁUSULA QUINTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1. A Câmara Municipal efetuará o pagamento em até 30 (trinta) dias corridos da data do 

recebimento da nota fiscal devidamente atestada, salvo se houver alguma pendência em 

relação às certidões negativas, caso em que o prazo poderá ser acrescido até que aja a